1

Договор

об оказании платных образовательных услуг

__г.Выборг__                                                                                   "______" _____________________ г.
(место заключения договора)                                                                                 (дата заключения договора)

        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия  №11»,

сокращенное название: МБОУ «Гимназия №11  (далее  -  образовательное учреждение) на
основании лицензии на право ведения образовательной деятельности серия 47 ЛО1 №0001657,

регистрационный № 464-16 от "14" октября 2016 г,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в
лице директора школы Моисеевой Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава,

утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области
от 25.02.2015 г. № 1057,

и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»
             (фамилия, имя, отчество (при наличии)  Заказчика)
в пользу     _________________________________________________________________________,
                   (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем  "Обучающийся", совместно  именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:
                                                       I. Предмет договора

    1.1.  Исполнитель  обязуется  предоставить  платную образовательную  услугу по
дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической направленности,  а
Заказчик  обязуется оплатить предоставленную платную образовательную услугу по
дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической направленности

«__________________________________________________________________________________»

в очной форме обучения  в соответствии   с   учебным   планом  и образовательной  программой

Исполнителя.
    1.2. Продолжительность обучения составляет __________________________________________.

                         II. Взаимодействие сторон
    2.1. Исполнитель вправе:
    2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
    2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами
Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
    2.2. Исполнитель обязан:
    2.2.1.Зачислить     Обучающегося,    в соответствии с    установленными

законодательством   Российской   Федерации,   учредительными   документами,
локальными нормативными актами Исполнителя условиями  приема, в качестве
Обучающегося в группу.
    2.2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской
Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" ;
    2.2.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в
соответствии с учебным планом, образовательной  программой и расписанием занятий
Исполнителя;
    2.2.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;
    2.2.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

    2.3. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и
обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
    2.4. Заказчик обязан:

    2.4.1.  Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные
услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными

2

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую
оплату.
2.4.2.   Извещать   Исполнителя   об  уважительных   причинах   отсутствия   Потребителя   на
занятиях.
 4.2.3.  Проявлять      уважение      к      научно-педагогическому,      инженерно-техническому,
административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
 4.2.4.  Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
 4.2.5.  Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.
2.5. Обучающийся вправе:
2.5.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.5.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.5.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом
Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.6. Обучающийся обязан:
2.6.1.  Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012
года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
2.6.2. Добросовестно осваивать дополнительную образовательную программу; посещать
предусмотренные учебным планом и расписанием Исполнителя учебные занятия.
2.6.3.  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.6.4.  Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные
локальные нормативные акты Исполнителя.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

   3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося
составляет ________________________________  рублей.  Перерасчет производится в следующем
месяце на основании заявления Заказчика в соответствии с табелем посещаемости.
   3.2. Оплата производится путѐм 100% предоплаты до 1-го числа месяца, за который
производится оплата в безналичном порядке после получения квитанции на счет, указанный в
разделе VIII настоящего Договора.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

   4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
   4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
    4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем
порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных
услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г.
N 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4437).
    4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при
условии полного возмещения Обучающемуся убытков.
     4.5.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии
оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

     5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации и настоящим Договором.
     5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном
объеме, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
     5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.
     5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
     5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

3

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
      5.3.  Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)
окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,
что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
      5.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен
приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной
услуги;
      5.3.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и
потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
      5.3.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
      5.3.4. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

VI. Срок действия Договора

     6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

     7.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,
размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения
настоящего Договора.
     7.2. Под периодом предоставления платной образовательной услуги понимается промежуток
времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося.
    7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х  экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.
    7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

        Исполнитель                                                 Заказчик                                           Обучающийся

М.П.

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ _____________________________ ___________________________

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №11»

(ФИО)
_____________________________

___________________________

дата рождения:
___________________________

188800, Ленинградская обл., г.Выборг,

Школьный пер., д.5

ИНН/КПП 4704049680/470401001

Банковские реквизиты:
л/с 60122919111

на балансовом счете №40701810600003000001

паспорт     ___________________ свидетельство о рождении

(паспорт):
кем выдан ___________________

____________________________

___________________________

___________________________

В РКЦ Выборг  г. Выборга

БИК 044109000

ИНН 7702235133, КПП 470443001

Адрес регистрации:

____________________________

____________________________

Адрес регистрации:

___________________________

___________________________

 телефон: ____________________

телефон: ____________________

__________________ Н. А. Моисеева ________________(подпись) ________________(подпись)

4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-19T10:59:51+0500